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andaktI det skjulte
Gunnar Eldevik, kapellan i Loddefjord menighet
Illustrasjon: Sven-Ove Rostrup / kunstig intelligens

Jeg har hatt stor glede av fotball da jeg vokste 
opp. Både organisert på lag og mer uformelt 
med venner. Før i tiden brukte jeg også mye tid 
på å være på fotballbanen alene. Det gav meg 
både glede og en god ro.

Det å ta med seg fotballen bort til grusbanen 
der jeg hadde en liten mur og et fotballmål kun-
ne sysselsette meg i timevis.

Noen ganger tenker jeg på at det var litt synd at 
de vakreste målene jeg scoret har vært når jeg 
har vært alene på fotballbanen uten publikum, 
uten noen til stede.

Jeg har ingen andre vitner enn meg selv på at 
jeg har satt noen nydelige langskudd i krysset!

Det hadde vært litt godt dersom jeg hadde hatt 
mine beste øyeblikk på fotballbanen når det 
gjaldt som mest – og gjerne kunne dokumentert 
dem etterpå. 

I andre sammenhenger har jeg også noen gan-
ger erfart at det gir en god følelse å bli sett når 
jeg er på mitt beste. Det var kjedelig på som-
merjobben om sjefen plutselig stakk innom ak-
kurat når vi var litt uvirksomme og kanskje had-
de tatt en ekstra lang lunsjpause. For det kunne 
nok skje! 

I dag tror jeg mange av oss streber etter å 
iscenesette seg selv gjennom sosiale medier. 
Kanskje er det nettopp det mye handler om for 
tiden. Nemlig å gi dem rundt oss et bilde av at vi 
er travle, lykkelige, virksomme og stadig på jakt 

etter nye mål og opplevelser. 

I kirkens felleskap kan vi også veldig fort bli litt 
fanget av at vi vil vise oss fra vår beste i side 
i andres øyne. Jeg, som kanskje mange andre, 
tenker ofte at jeg må ta meg veldig sammen når 
andre er rundt meg. 

Det er fort gjort å bli opptatt med fasaden, hel-
ler enn realiteten. 

Jesus adresserte også dette menneskelige og 
tidløse fenomenet på sin måte. I møte med reli-
giøse ledere sa han: 

Når dere ber, skal dere ikke gjøre som hyklerne. 
De liker å stå i synagogene og på gatehjørnene 
og be for å vise seg for folk. Sannelig, jeg sier 
dere: De har alt fått sin lønn.

Men når du ber, skal du gå inn i rommet ditt og 
lukke døren og be til din Far som er i det skjulte. 
(Matteus, kap. 6). 

Det at Gud ser oss kan vi få tenke på som et 
løfte - ikke en trussel. 

Kjærligheten tåler alt, sier bibelen. Gud tåler 
også de sidene jeg ønsker ingen andre ser. 

Gud kom til verden i Jesus Kristus for alle oss 
som ikke alltid klarer å være den beste utgaven 
av oss selv.  I møte med Jesus kan vi erfare, som 
mange av dem han møtte den gang da, at det 
ikke handler om å ta seg sammen, men at vi kan 
få falle sammen – og bli reist opp til nytt liv – et 
liv der tilgivelse og nye sjanser stadig gis oss av 
vår frelser - som både ser og kjenner oss. 

Aina van der Meeren

«Min nåde er nok for deg, for kraften fullendes 
i svakhet.» – 2 Kor 12,9

Jeg fikk utdelt dette bibelverset på et kort ved en 
anledning. Jeg husker ikke sammenhengen, det 
er lenge siden, men jeg husker at det traff meg.

Jeg jobber i en bransje som er preget av mid-
lertidige stillinger og hard konkurranse. Man 
må hele tiden prestere og levere, og hvis ikke 
jeg har levert doktorgraden min innen det neste 
året, står jeg uten lønn. Det er «publish or pe-
rish» – du må enten publisere artikler, eller gå 
til grunne!

Mange kan nok kjenne seg igjen i at man må 
prestere mye for å få til det en vil i livet, på flere 
arenaer. Man føler seg gjerne utilstrekkelig hvis 
man ikke presterer. Kanskje har det helt reelle 
konsekvenser også. Så da prøver man enda har-
dere. Og kanskje tar man også dette med seg 
inn i kirken – jeg må be mer, synge høyere, være 
et bedre menneske, være bedre for Gud.

I bibelversene forut for 2. Kor 12,9 skriver Paulus 
at han har fått en torn i kjøttet, og at han ba 
Herren om at denne tornen måtte bli tatt bort. 
Men Herren svarer da altså: «Min nåde er nok for 
deg, for kraften fullendes i svakhet.» Tornen tas 
ikke bort. Paulus fortsetter med å si at han vil 
være stolt over sine svakheter, og at når han er 
svak, så er han sterk.

Det er mye styrke i å tillate seg å være svak. Og 
Gud møter oss i vår svakhet. Vi kan ikke prestere 
oss frem til Guds nåde; den bare er der for oss. 
Han tar ikke bort våre svakheter – de skal være 
der. Det er noe befriende med det.

Kortet med mitt bibelvers ligger fremdeles der 
jeg la det den gangen, rett under PC-skjermen 
på hjemmekontoret. Så kan jeg se på det når det 
stormer som verst, når neste deadline ubønn-
hørlig nærmer seg. Og bli minnet på at uansett 
hva jeg presterer eller ikke presterer, om jeg står 
der med doktorgrad eller uten lønn neste år, så 
er Guds nåde alltid der for meg.

Mitt bibelvers
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Christer van der Meeren, menighetsrådsleder

Fellesskap og 
frivillighet var 
fokuset på stra-
tegisamlingen 
som menig-
hetsråd og stab 
hadde i slutten 
av august.

Vi pleier å ha 
strategisamling 

i første del av de fire årene i menighets-
rådsperioden. Her treffes hele staben og 
menighetsrådet. Målet er å snakke godt 
sammen og trekke de store linjene for peri-
oden. Hva er det vi synes er viktig? Hvordan 
jobber vi mot det?

Vi var innom mange spennende tema og ak-
tiviteter, godt hjulpet av frivillighetsteamet 
til Bergen kirkelige fellesråd. Samlingen 
handlet i stor grad om bevisstgjøring. Her 
skulle vi ikke vedta nye visjoner eller vidløf-
tige planer, men legge et godt fundament 
for å jobbe videre med å styrke fellesskap 
og frivillighet.

Vi begynte å snakke om  menigheten som 
trosfellesskap. Hvordan kan en frivillig el-
ler deltaker vite at vedkommende er på et 
arrangement i regi av menigheten? Hva 
skiller oss fra andre? Vi reflekterte litt rundt 
dette.

Neste aktivitet ble kalt  menighetsreisen. 
Hvordan er det å tilhøre menigheten gjen-
nom et helt livsløp? Hvordan har man kon-
takt med menigheten, direkte eller indirek-
te, gjennom livet? Her fylte vi et langbord 
med lapper med alt vi driver med. Det var 
godt å få dette synliggjort.

I neste økt fikk vi presentert  spennende 
forskningsresultater om frivillighet. Her 
lærte vi at frivilligheten har endret seg. I 
den «gamle» frivilligheten, som man ser 
mindre av i samfunnet nå, er stikkordene lo-
jalitet, tradisjon, kallstanke, kontinuerlig en-
gasjement og altruisme. Den «nye» frivillig-
heten er mer prosjektbasert, individualistisk 
og preget av selvrealisering og egennytte. 
De fleste organisasjoner legger fremdeles 
opp frivillighetsarbeidet som om det kun er 
den «gamle» som finnes.

Vi gikk også litt dypere inn i hva som mo-
tiverer frivillige: Ser den frivillige sine ver-
dier avspeilet i organisasjonen? Opplever 
den frivillige et meningsfullt fellesskap? Får 
den frivillige bruke sine evner eller lære noe 

nytt? Passer oppgaven med den frivilliges 
livssituasjon? Disse fire faktorene er ulikt til 
stede hos ulike personer. Ulike typer folk vil 
tiltrekkes menigheten avhengig av hva man 
vektlegger og kommuniserer. Det er viktig å 
bli bevisst på dette.

Den siste bolken handlet om ulike måter å 
lede og organisere frivillighet på. For ek-
sempel kan ansatte ha overordnet ansvar for 
frivilligheten i sine arbeidsfelt, eller man kan 
ha en egen frivillighetskoordinator. Ja, man 
kan sågar ha en frivillig koordinator. Det fin-
nes også en såkalt gruppeleder-/sektormo-
dell, også kalt «Vågsbygd-modellen», hvor 
enkelte frivillige gis mandat til å lede ulike 

sektorer/virksomhetsområder i menigheten. 
Det hele blir ikke lettere av at disse model-
lene kan kombineres.

Siste ord er ikke sagt – vi gleder oss til å job-
be videre med dette!

Jeg vil avslutte med en refleksjon fra en av 
rådsmedlemmene på samlingen: Den onde 
er imot alt som fører til at mennesker blir 
frelst og at Guds rike vokser frem. Om det vi 
gjør virker til det gode, må vi forvente mot-
stand, og gjennom bønn må vi ikle oss Guds 
fulle rustning (Ef 6,11). Jeg håper at du som 
leser dette blir med å be for dette arbeidet 
fremover!

En strategisamling er over lederens hjørne
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Gatefest 2024
Renate Bønes

Områdesatsningen til Bergen kommune har for 
tredje år på rad hatt et samarbeid med Olsvik, 
og laget en ny gatefest!

Lokale lag og organisasjoner åpnet dørene og 
inviterte lokalbefolkningen på besøk. Det var 
forskjellige aktiviteter som ansiktsmaling, gril-
ling, Sykkelkids, Lama i Loddefjord, stands, spill, 
kor- og korpskonsert med dans, karate, mat og 
mye mer gøy for både barn og voksne, rundt om 
i Olsvik.

Olsvik kirke kunne bidra med aktiviteter for store 
og små ute på plassen. Colla Voce hadde i sam-
arbeid med Olsvik Skolekorps gratis kakebord, 
kaffe og saft. Folk spiste og koste seg, og det 
var nok til alle. SuperOnsdag hadde hoppeslott, 
tegnesaker og klosser. Olsvik Skolekorps hadde 
med seg instrumenter som barna kunne spille 
på. Olsvik TenSing hadde ansiktsmaling, som 
barna likte veldig godt!

Sokneprest Martin Hunsager hadde noen leker 
og en gjettekonkurranse sammen med Marthe, 
som er leder på SuperOnsdag. Pafev Norge var 
tilstede, som er en organisasjon som tar vare på 
sårbare mennesker fra andre kulturer der voks-
ne, barn og unge kan møtes for å lære norsk, 
samt ulike aktiviteter som gjør det mulig for de å 
integrere seg i vårt samfunn.

KFUK-KFUM hadde et stand for å vise hvilke uli-
ke aktiviteter det finnes for barn og unge. Diakon 
Solgunn Smith var der og fortalte om 13-20, 
som er et gratis samtaletilbud for ungdom i al-
deren 13 til 20 år. Extra Olsvik sponset drikke-
flasker, som kom godt med i varmen.
Det var en konsert i kirken som skapte stor en-

tusiasme for store og 
små. Rune Johnsen 
Klevberg spilte orgel, 
Sven-Ove Rostrup 
akkompagnerte til 
flere av sangene, 
Brith Barsnes Bjordal 
var konferansier og 
ledet allsang, Colla 
Voce sang fine og 
artige sanger, og 
SuperOnsdag had-
de gøye sanger for 
barn, som de voksne 
var med på og koste 
seg med de også. 
Olsvik skolekorps / 
Vestawind janitsjar spilte flere fine stykker, og 
dansegruppen Pafev Band bidro med fin dans i 
afrikansk stil.

Olsvik gatefest er et samarbeid mellom områ-
desatsingen i Olsvik, Kulturetaten og lokale lag 
og organisasjoner. Målet har vært å synliggjøre 
aktivitetstilbudene i Olsvik, samle nærmiljøet og 

skape lokalt engasje-
ment, noe alle sam-
arbeidet om å få til!

For det er det som 
betyr noe. Det å opp-
leve fellesskap, føle 
seg inkludert og ikke 
minst det å samar-
beide med andre for 
at alle skal kunne 
oppleve noe kjekt i 
den menigheten vi 
er i.

Foto: Christer van der Meeren Foto: Norah Romero Apaza

Foto: Christer van der Meeren

Foto: Norah Romero Apaza
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Fra i høst starter vi med et nytt opplegg i Olsvik 
kirke som vi har valgt å kalle «Kirkebakken».

Én søndag hver måned blir det en forlenget kir-
kekaffe med noe å bite i samt en aktivitet for et-
termiddagen. Det starter rett etter gudstjenes-
ten og varer til kl. 15:00.

Vi hadde første Kirkebakken 25. august. Da 
hadde vi med ulike spill som vi spilte sammen. 
Denne søndagen var det ca 20 personer som ble 
igjen etter gudstjenesten for en prat og et spill. 

Vi spilte både Mikado, Ligretto, Ludo og Mexican 
train! Vi hadde en kjekk formiddag sammen.

Fremover blir det Kirkebakken 20. oktober, 24. 
november og 1. desember.

Kirkebakken er et lavterskeltilbud og alle er vel-
komne, både store og små. Det blir lagt frem litt 
leker til barna. Man må ikke være med på ak-
tivitetene hvis man ikke ønsker det – man kan 
også bare samles for å prate og være sosial og 
bli kjent med nye mennesker.

Kirkebakken er basert på frivillige, så vil du bidra 
med for eksempel bakst, ordne til, rydde eller 
ha ansvar for et tema, gi beskjed til Sven Ove 
Rostrup (92  04  17  31, sr393@kirken.no) eller 
Renate Bønes (90 02 93 78).

Skulle dette vise seg å bli veldig populært, så er 
målet å klare to søndager i måneden.

Velkommen alle sammen til et nytt og spen-
nende opplegg!

KirkebakkenKirkebakken
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Olsvik åpen barnehage
(Barn opp til skolealder, med voksen)
Mandag kl. 9:00–14:00, onsdag kl. 9:00–15:00 og fredag kl. 9:00–14:00. 
Vi vil gjerne at både voksne og barn skal trives og finne seg til rette hos 
oss. Vi tilbyr tilrettelagte aktiviteter og mye lek og sosialt samvær. Vi har 
et godt miljø inne i fine, store lokaler i kirkekjelleren, og en flott inngjerdet 
lekeplass ute. Bli med i barnehagens gruppe på Facebook så du kan holde 
deg oppdatert på alt det gøye som skjer i barnehagen.

SuperOnsdag
(åpent for alle)
Hver onsdag ettermiddag inviterer vi familier med barnehagebarn til 
SuperOnsdag. Det åpner med gratis middagsservering kl. 17:00–17:30, 
før det blir sangstund, aktiviteter for barna, blant annet barnekor, mens de 
voksne får en kaffepause, og felles avslutning. Det hele er over kl. 18:30.

Vi er takknemlig for gaver til SuperOnsdag, slik at vi kan fortsette å ha 
dette som et gratis tiltak. Vippsnummeret er 12192.

Loddefjord 1 KFUK-KFUM-speidere
(8 år og oppover)
Tirsdag kl. 18:00–19:30 i Speiderhuset i Kjøkkelvik (Gamle Kjøkkelvikveien 
91). Som speider får du mange nye venner, drar på møter, turer og leirer, 
og har det morsomt sammen. Du vil få prøve nye ting, utfordres til å ta 
ansvar, lærer å samarbeide og får opplevelser for livet. Mer informasjon 
finner du på kirkens hjemmeside: kirken.no/olsvik.

Kulturskole
(10–19 år)
I samarbeid med KFUK-KFUM tilbyr vi kulturskole i Olsvik kirke. Her kan 
du få individuell opplæring på det instrumentet du ønsker. Tilbudet er for 
alle i alderen 10 til 19 år. Les mer og registrer deg på nettsiden til kultur-
skolen: kulturforalle.no

Olsvik TenSing
(13–20 år)
Tirsdag kl. 18:30–21:00. Olsvik TenSing er et sted for deg mellom 13 og 
20 som liker å utfolde deg kreativt gjennom dans, drama, band, og først og 
fremst kor. For å få til dette må vi selvsagt ha en teknikergruppe, en leder-
gruppe og et eget styre. Vi tilbyr med andre ord et mangfold av aktiviteter 
som lærer deg kunnskap du kan ta med deg videre i livet. Og ikke minst 
venner for livet! Mer informasjon finner du på kirkens hjemmeside:
kirken.no/olsvik.

Å være kirke for barn og unge

https://olsvik-kirke.no/
http://kulturforalle.no/
https://olsvik-kirke.no/
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Fargelegg!Fargelegg!

– Kelner! 
Fluen i suppa 
mobber meg!

– Ja. Det er en 
ertesuppe.

VitserVitser

170170arar

	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.nosondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 0022 08 71 00

Tegning: Alessandro Coppola og 
Salvatore Callerami

Tegning: Kari Sortland

Finn fem feilFinn fem feil

– Hunden min har 
lært seg å snakke! 
Det er helt sant!
– Jeg vet det. 

Bikkja mi fortalte 
det i går.
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Tegn en strek fra 1 til 2 og 
så videre. Hva gjemmer 
seg her? 

De to bildene er nesten like. Finner 
du de fem feilene i bildet under?

Slik så Johannes for 
seg den nye himmel 

og den nye jord.

Prikk til prikkPrikk til prikk
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Det skjer i din kirke
Med forbehold om endringer. Du finner alltid oppdatert informasjon på kirken.no/olsvik.

Formiddagstreff
Velkommen til høstens formiddagstreff! Alle treff starter kl. 12. 
Vi har som alltid servering, utlodning og andakt. Trenger du 
skyss, kontakt Brith Barsnes Bjordal på 905 24 773.

•	 3. oktober: Bli med Geir Barsnes og Terje Onstad på en reise 
tilbake til den gang Alf Prøysen var popstjerne. Her får du 
høre om hvordan Prøysen, som kom fra enkle kår, ble kjendis 
i hele Norge. Om liv og diktning, sang og musikk. Vi krydrer 
det hele med allsang.

•	 7. november: Liv Berit og Arthur Pilskog fra Normisjons 
gjenbruksbutikk. Litt historie om butikken og dagens misjon, 
og avslutning med mannekengoppvisning med de frivillige.

•	 5. desember: Adventskonsert med Bergen seniorkor og 
Forum mannskor, dir. Bjørn Bergmann.

Kirkebenken
Velkommen innom kirkebenken på Vestkanten og 
Kanadaskogen (hvis været er bra) onsdager kl. 13:00–15:00.

Høstkonsert
Søndag 20. oktober kl. 19.00 inviterer vi til høstkonsert.

Helge Haukås og William Grøv Skramsett (trompet) og Rune 
Johnsen Klevberg (orgel) fremfører bl.a. «Dydigste Søster» av 
Bjørn Alterhaug. Dette verket ble urframført på Festspillene i 
Nord-Norge av Rune Johnsen Klevberg og to trompetister fra 
Rana i Trondenes kirke i juni 1990. Det blir også fremført både 
gammel og nyere musikk for trompeter og orgel. Damekoret Os 
Vocalis med dirigent Ørjan Hartveit bidrar med vakker kormu-
sikk.

Inngang kr. 150,–  (Vipps eller kontant)

Lunsjkonserter
Vi inviterer til konserter kl. 12:00 torsdag 17. oktober og tors-
dag 21. november. Disse konsertene varer ca. en halvtime, og 
det blir kaffe/te og noe å bite i etterpå.

Åpen bibel
I høst starter vi opp et nytt tilbud i Olsvik menighet som vi 
kaller Åpen bibel. Tid og sted er torsdager kl. 20–21 i kirke-
rommet. Dette er kvelder der vi bruker mesteparten av tiden 
til å lese tekstene i Bibelen høyt for hverandre. Vi starter med 
evangeliet etter Matteus. Dersom du ikke ønsker å lese høyt, 
er du hjertelig velkommen til å sitte og lytte. Ta gjerne med din 
egen bibel! Vi har også bibler til utlån. Etter lesningen blir det 
anledning til en kort respons, eller til å stille spørsmål for den 
som ønsker det.

Denne høsten satser vi på disse datoene: 26.09, 03.10, 17.10, 
31.10, 21.11 og 05.12.

Velkommen!

http://kirken.no/olsvik
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Onsdag 23. oktober kl. 19:00 inviterer vi til konsert hvor elever 
fra Langhaugen videregående skole framfører flott og variert 
musikk.

Fri inngang. Kollekt ved utgangen.

Basar
Vi inviterer til høstbasar lørdag 23. november kl. 12:00. Dørene 
åpner kl. 11:30. Det blir åresalg, trekning av loddbok, lotteri for 
barn, salg av kaffe og kaker, opptreden v/ Colla Voce og andakt 
v/ kapellan Nobukazu Imazu. Vel møtt!

Illustrasjon: Emma Husa

Vi inviterer til følgende temakvelder fremover:

•	 Torsdag 24. oktober: Ånden er den samme - reformatoriske 
grunnsannheter om Den Hellige Ånd og Hans oppdrag v/ 
Karl Johan Hallaråker.

•	 Torsdag 14. november v/ Martin Hunsager. Tema ikke 
bestemt.

Alle temakveldene er kl. 19–21. Det serveres et enkelt kvelds-
måltid, og temakvelden avsluttes med mulighet for diskusjon 
og spørsmål over temaet. Påmelding er ikke nødvendig, det er 
bare å møte opp.

Mandager kl. 19:00–21:00.
Colla Voce – «følg stemmen» – er et kor for alle som er 18 år og 
oppover (enten du er 18 eller 90), uansett om du har sunget i 
kor tidligere eller ikke. 

Vi øver i Olsvik kirke hver mandag og ledes av Mats Roar 
Sakshaug. Mer informasjon finner du på kirkens hjemmeside: 
kirken.no/olsvik.

Menighetens julekonsert blir 8. desember kl. 19:00.

Hold av datoen! Mer informasjon kommer.

Illustrasjon: Emma Husa

La oss be for
•	 Fred i Ukraina og alle som lider pga. krigen

•	 Kirkebakken – utvidet kirkekaffe

•	 Åpen bibel – bibel-lesekvelder

•	 De nye konfirmantene og deres familier

•	 Arbeidet i menighetsråd og stab for å styrke fellesskap og 
frivillighet i menigheten

https://olsvik-kirke.no/
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Arthur Pilskog
Foto: Nobukazu Imazu

Olsvik kirkes årlige vårtur gikk i år til Osterøy.

Det var så vidt bussen klarte siste svingen ned 
til Gjerstad. Den var så krapp at vi måtte åpne 
bakdøren for å se at vi ikke veltet trafikkskiltet 
som sto der og minnet om at veien var kjørbar. 
Det var i alle fall slik vi som satt ved vinduet 
opplevde det da vi så på de fine grønne engene 
langt der nede i dalbunnen.

Gjerstad er en liten stad i verden, men et vik-
tig midtpunkt for Osterøy og for historien i 
Hordaland. 

Vi kjørte direkte til Gjerstad museum, som har 
eksistert helt fra 1920. Først ble vi invitert inn 
i det store lokalet som rommet et utall av gjen-
stander fra bygdene rundt omkring Gjerstad. 
Blant annet alt som hadde med det daglige 
hverdagslivet å gjøre og som viste at her har 
det bodd driftige folk i lange tider. Klær av 
saueull, og redskaper av tre og metall. 

Vi reiste tilbake flere hundre år!
Helt fra vikingetiden ble det laget klær og an-
net nyttig til selvberging. Selv om det var så 
langt tilbake, var det flere av turdeltakerne som 
ikke kunne la være å fortelle og vise de andre 
med egne ord og geberder hvordan de mange 
ulike gjenstandene ble brukt i sin tid. «Ja, den 
husker jeg godt.» «Den brukte vi da vi skulle 
hesje!» «Den brukte far min til fiske, og den til 
å lage verktøy.» Gode og vemodige minner. Og 
ikke minst alt tøyet og ullen som det ble laget 
mange fine klesplagg av. De vakreste var buna-
der og annen stas til bryllup. Du kunne leie bru-
dekronen av kirken. Eller av de rike som hadde 
kjøpt den selv. 

Hvordan er det med «svien» i Bergen?
Ostringene var flinke til å bygge hus i Bergen! 
Visste du det? Det vil si, de lagde «byggesett» av 
hus som de solgte til Bergen. Av skogen lagde 
de planker og stolper som ble de indre veggene 

for nye hus. De bygget opp fire vegger i passe 
størrelse til ei fin stue i Bergen. Så pakket de de-
lene ned og fraktet det hele med båt. Der satte 
de det opp igjen og kledde det med materialer 

slik at det ble et fint bergenshus. Når en fra 
Oster hadde vært en tur i Bergen, ble han gjerne 
spurt da han kom hjem igjen: «Hvordan er det 
med svien i Bergen?» Rart å tenke på at når det 
brant i Bergen ble det mer arbeid for husbyg-
gerne på Osterøy!

Hamre kirke
Og så til slutt, i dette kirkelige jubileumsår 2024, 
kom vi til Hamre kirke. En av de distriktskirker 
som selveste Olav Haraldsson, den hellige, be-
stemte skulle bygges akkurat her.

Og sannelig, visse spor etter den eldste kirken 
fantes ennå. Men den vi så tydeligst i dag var fra 
1500-tallet. Barokkstil kalles det. Vår guide for 
anledningen var Liv Skoglund. Vi ble satt tilbake 
til tidligere tider. Hamre kirke gjør inntrykk: høy 
og smal og helt svart.

Lunsj på leirstedet Raknestunet
Alle de 55 i den fulltegnede bussen fra Bergen 

ble godt tatt imot, og mens vi konsumerte blom-
kålsuppe med påsmurte loffskiver, hørte vi om 
hvordan Misjonssambandet sakte, men sikkert 
hadde bygd opp leirstedet. Fra en enkel brak-

ke til et toppmoderne 
senter for ungdom og 
utleie, og med mange 
aktiviteter gjennom 
året. De har nylig pas-
sert 40 år fra de første 
ildsjelene bygde opp 
dette, med innsamlede 
midler og mange ti-
mers egeninnsats.

Selv om det var i tidlig 
juni føltes det ikke helt 
som sommer. Ja, fak-
tisk noen regndråper, 
men bussen var lun 
og varm. Og da vi kom 
til fergekaien over til 
Breistein kunne vi nes-
ten kjøre rett ombord 

uten noe ventetid, det var uhyre godt timet. Og 
alle syntes det hadde vært en hyggelig tur.

Velkommen igjen neste år. Men hvor den turen 
går vet vi ikke…

En reise tilbake i tid

Brith Barsnes Bjordal var arrangør og reiseleder - en 
ikke ubetydelig jobb. Tusen takk, Brith!

På Raknestunet er det mange fine bygninger med 
rustikt inventar.

Både alterparti og tak er staselig i Hamre kirke.
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Nobukazu Imazu

Bli med på temareise med vår japanske prest 
Nobu til Japan 12.–25. mai 2025!

Olsvik menighet og Kirkelig dialogsenter 
Bergen vil tilby en spennende temareise til 
Japan i to uker. Soloppgangens land er berømt 
for sin fantastiske blanding av det tradisjonsrike 
og det fremtidsrettede. De siste årene er Japan 
blitt et populært turistmål for mange turister fra 
Vesten.

Teamet for reisen er «dialog og misjon». Vi skal 
bli bedre kjent med japansk religion (shinto og 
zen) og se hvordan evangeliet har nådd Japan 
gjennom kirkens misjonsarbeid. Sammen med 
menighetens japanske prest, Nobu, får du en 
unik anledning til å oppleve Japan. Som japaner 
har han god kjennskap til kultur, språk og lokale 
forhold. Dette garanterer at turen gir deg en 
unik sjanse til å se Japan fra innsiden.

Du er velkommen til informasjonsmøter om rei-
sen i Olsvik kirke onsdag 2. oktober kl. 18:00 
og mandag 14. oktober kl. 18:00.

Stikkord for turen: 
•	 Flere berømte shinto-helligdommer, zen-

templer og japanske hager i Kyoto

•	 Kirker og norsk misjonsstasjon i Kobe 

•	 Tokyo, Japans hovedstad og verdens meste 
folkerike by med mange unike tilbud

•	 Yokohama og Kobe, Japans meste kjente 
havnebyer

•	 I samuraienes fotspor (Kamakura, en gammel 
samurai-by og samurai-borger i Himeji og 
Hikone)

•	 Japansk mat (sushi, ramen, okomomiyaki, 
Kobe-beef, sashimi, etc.)

•	 Det er mulig å besøke Studio Ghibli-museet 
i Tokyo eller Nintendo-museet i Kyoto på 
fritiden.

Veiledende pris er ca. kr. 33 000,– pr. person (in-
kluderer flyreise, togreise, overnatting og frok-
ost). Enkeltromstillegg: kr. 6 000,–.

Spørsmål/påmelding til Nobu på ni235@kirken.
no.

Bindende påmeldingsavgift på kr. 1 500,– bes 
betalt innen 25. oktober som en bekreftelse 
på at du tar plassen. Den betales til konto-
nummer 5081.08.11363. Merk betalingen 
«Temareise Japan». Påmeldingsavgiften refun-
deres ikke.

Bli med til Japan!



Faglig og hurtig legging av nytt tak
- til avtalt pris!

GRATIS BEFARING
E-post: post@takogpris.no
Telefon: 55 70 54 48
www.takogpris.no 
 

BLIKKENSLAGER - TAKTEKKER

Haakonsernveien 63, 5173 Loddefjord

Fyllingsdalen Døgnvakt 55 15 40 90
Åsane Døgnvakt 55 25 31 00

TILLITEN TIL OSS VIL BLI GODT IVARETATT

www.abbedissen.no

Apotek 1 Olsvik Olsvikåsen 8A, tlf. 55 93 03 31

Apotek 1 Olsvik Apotek1olsvik

Følg oss på:

Velkommen til
Apotek 1 Olsvik
Hent ut reseptene dine raskt og enkelt, velg 
blant et stort  utvalg     hygiene- og velvære-
produkter – og sjekk ut gode tilbud hver  eneste 
uke! Hos oss kan du alltid være trygg på at du 
får gode råd og produkter  tilpasset dine behov. 
Vi gleder oss til å se deg!

Tannlegene MNTF
Thor F. Sylvester Jensen og Ingrid Karine Jensen

ønsker gamle og nye pasienter velkommen til

OLSVIK TANNLEGESENTER
Olsvik Helsehus, Olsvikåsen 4, 5183 OLSVIK

Tlf: 55 26 55 38. E-post: tsyjent@online.no
www.olsvik-tannlegesenter.no

Faglig og hurtig legging av nytt tak
- til avtalt pris!

GRATIS BEFARING
E-post: post@takogpris.no
Telefon: 55 70 54 48
www.takogpris.no 
 

BLIKKENSLAGER - TAKTEKKER

Tlf. 55 90 19 80 (24t)
Kanalveien 105B, 5068 Bergen
samdals.no

  

Din annonse her
til over 10 000 mennesker

i Olsvik og omegn?

Kontakt oss på
olsvik.menighet.bergen@kirken.no

Vi tar imot nye pasienter

forebygging • hull • proteser • rotfylling • kroner • tannlegeskrekk

Gamle Kjøkkelvikveien 91

Din annonse her
til over 10 000 mennesker

i Olsvik og omegn?

Kontakt oss på
olsvik.menighet.bergen@kirken.no

mailto:olsvik.menighet.bergen@kirken.no
mailto:olsvik.menighet.bergen@kirken.no


Det lokale begravelsesbyrå for Laksevåg og Bergen Vest

Damsgårdsveien 210 · 5163 Laksevåg

Tidligere Gravferdstjenesten i Bergen – nå lokalkontor for

DØGNVAKT · 55 34 35 90
Vennligst ring for å avtale samtaletid

Man-fre 07.00 - 23.00
Lørdag 08.00 - 21.00

Telefon: 55 50 64 40

Det lokale begravelsesbyrå for Laksevåg og Bergen Vest

www.solstrands.no

55 55 16 16
Vår erfaring - din trygghet

TRENGER DU NOEN 
Å SNAKKE MED?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

akasiagravstell.no • Tlf. 55 59 39 00

-verdier for generasjoner

 akasia.no •  55 59 39 00 • E-post: gravstell@akasia.no

Stelleavtaler
Av ulike årsaker er mange forhindret 

fra å stelle gravene til sine kjære. 
Vi hjelper pårørende med å holde gravstedet 

vakkert gjennom hele året.

Med vår helårs stellavtale vil graven til enhver 
tid være stelt med sesongens blomster. 

Bestiller du innen 16. desember blir graven 
vinterdekket med edelgran 

og mosekrans til jul. Vår

Påske

Sommer

Høst

Vinter

Helårs stellavtale 
inkl. mosekrans
• Påskeliljer
• Vårplanting
• Sommerplanting
• Høstlyng
• Vinterdekking 
m/edelgran

• Mosekrans

Kr 2 360,- per år

Helårs stellavtale 
eks. mosekrans
• Påskeliljer
• Vårplanting
• Sommerplanting
• Høstlyng
• Vinterdekking 
m/edelgran

 

Kr 2 136,- per år

Enkel stellavtale
• Vårplanting
• Sommerplanting
• Vinterdekking 
m/edelgran

Kr 1 772,- per år

Stell med bedplate 
inkl. mosekrans
• Påskeliljer
• Vårplanting
• Sommerplanting
• Høstlyng
• Vinterdekking 
m/edelgran

• Mosekrans

Kr 2 133,- per år

Stell med bedplate 
eks. mosekrans
• Stell med bedplate 
eks. mosekrans

• Påskeliljer
• Vårplanting
• Sommerplanting
• Høstlyng
• Vinterdekking 
m/edelgran

Kr 1 741,- per år

-verdier for generasjoner
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Våre dyktige gartnere utfører i dag gravstell 
på alle gravplassene i Bergen, Askøy og på 

gravplassene Foldnes og Fjell. 

Vi har et stort utvalg av stellavtaler. 
I alle våre stellavtaler inngår det planting og generelt 

vedlikehold i form av jordfornyelse, gjødsling og luking. 

Vi tilbyr også renhold, oppretting og oppussing av gravminner. 

Vi har nå kampanje på 

HELÅRS 
STELLAVTALER
Dersom du bestiller avtale hos oss, 
tilbyr vi GRATIS HØSTLYNG i år.

Priser fra kr 2.095,-
Bestillingsfrist: 25/9 2024

Se vår fine nettside: 
akasiagravstell.no
Ta gjerne kontakt med oss for mer informasjon på 
tlf. 55 59 39 00

Akasia 
har lang erfaring 
med gravstell. kampanje

GRATIS 
HØSTLYNG

RUSFRI
OPPVEKST

Rusfri Oppvekst jobber for bedre oppvekstvilkår for barn og unge. Vårt mål 
er blant annet å gi fremtidige lærere økt kunnskap og handlingskompetanse. 
Støtt vårt arbeid ved å bli medlem. Les mer på  www.rusfrioppvekst.no

Kan du hjelpe et barn eller en 
ungdom som har det vanskelig? 

Nå er det behov for flere 
fosterhjem i ditt nærområde.

Den norske kirke samarbeider
med Fosterhjemstjenesten i Bergen 

om å finne fosterhjem. 

Mer informasjon om fosterhjem på

fosterhjem.no

Illustrasjonsfoto



døpte
Eilif Zachariassen Habiger
Johannes Skare Markhus
Emilie Nordhus Lade
Birk Djupevåg-Hansen
Brage Djupevåg-Hansen
Maria Havn Ottestad
Maja Kallestad
Sophie Drotningsvik Knapskaug
Ylva Stien Mjøs
William Matre
Odin Riisøen Gundersen
Ida Røksund-Stenrud
Frøya Huse

vigde
Tommy Nilsen & Isabell Melvik
Stine Aspenes Ellingsen
	 & Rune Ørjansen Ellingsen
Andrea Constance Tøkje & Thomas Hellevik

døde
Magda Irene Kroken
Mette Kristin Breivik
Agnes Margrethe Eeg-Storli
Tor Leif Høvig
Tore Svenningsen
Aslaug Eldholm
Torbjørn Sørheim
Astrid Inger Bernes
Frank Emil Tverelv
Anne Lise Godvik
Birger Hærø
Ellen Marie Dahl
Britt Elisabeth Gjøsæter
Kjell Johannessen
Svein Lone
Rita Eva Nilsen
Jorunn Krogenæs
Rune Wichman
Bjørn Johan Hanssen
Rune Kåre Hundeide
Frank Ove Sivertsen

offer
Mai
4. Menighetens arbeid	 kr. 5 890,–
4. Menighetens arbeid	 kr. 5 892,–
5. Menighetens arbeid	 kr. 5 174,–
5. Menighetens arbeid	 kr. 5 174,–
12. Menighetens arbeid	 kr. 5 845,–
12. Menighetens arbeid	 kr. 5 847,–
19. Blå Kors i Norge	 kr. 1 466,–
26. Menighetens musikkarb. 	 kr. 1 075,–

Juni
2. KFUK-KFUM, Bjørgvin	 kr. 1 515,–
9. Menighetens misjonspr.	 kr. 3 128,–
16. VAKE - kirkelig ressurss.	 kr. 4 154,–
23. Menighetens arbeid	 kr. 2 892,–

Juli
7. Institutt for sjelesorg	 kr. 1 955,–
21. Menighetens arbeid	 kr. 2 519,–

August
4. Menighetens arbeid	 kr. 2 695,–
18. NLA Høgskolen	 kr. 1 760,–

Sokneprest
Martin Aalen Hunsager
95 05 64 54
mh298@kirken.no

Kapellan
Nobukazu Imazu
95 88 82 36
ni235@kirken.no

Kateket
Hans-Petter Dahl
97 16 76 83
hd268@kirken.no

Kantor
Rune J. Klevberg
47 64 30 11
rk239@kirken.no

Ungdomsarbeider
Ingrid Halvorsen
90 55 48 53
ingridhalvberg@gmail.com

Styrer 
i Åpen barnehage
Michelle Almestad
99 43 03 85
michelleolsvikbhg@gmail.com

Ansatte

Assistent 
i Åpen barnehage
Gerd Gauteplass

Barnehagelærer 
i Åpen barnehage
Jannicke Eriksen

Konst. daglig leder
Sven-Ove Rostrup
92 04 17 31
sr393@kirken.no

Olsvik menighetskontor
Olsvikåsen 109 (ved kirken)
Telefon: 55 30 81 70
E-post: olsvik.menighet.bergen@kirken.no

Postadresse: P.b. 549 Olsvik, 5884 Bergen.
Kontortid: Tirsdag–fredag kl. 10.00 til 14.00. Ring og avtal 
tid for samtale om kontortiden ikke passer.
Kontonummer: 5081.08.11363
Organisasjonsnummer: 970 558 780

Menighetspedagog
Malene Mortensen
40 29 08 30
mm622@kirken.no

Menighetsrådsleder
Christer van der Meeren
47 07 57 92
cmeeren@protonmail.com

mailto:mh298@kirken.no
mailto:ni235@kirken.no
mailto:hd268@kirken.no
mailto:mailto:rk239%40kirken.no?subject=
mailto:michelleolsvikbhg%40gmail.com?subject=
mailto:sr393@kirken.no
mailto:olsvik.menighet.bergen@kirken.no
mailto:lr293%40kirken.no?subject=
mailto:cmeeren@protonmail.com
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Søn. 29. sept. 19. søn. i treenighetst. kl. 11:00
Høsttakkefest ved Martin Hunsager. Dåp	
Takkoffer til Loddefjord speider.

Søn. 6. okt. 20. søn. i treenighetst. kl. 11:00	
Gudstjeneste ved Nobukazu Imazu. Dåp. 
Takkoffer til menighetens arbeid.

Søn. 13. okt. 21. søn. i treenighetst. kl. 11:00
Gudstjeneste ved Martin Hunsager. Dåp. 
Takkoffer til Kirkens SOS i Bjørgvin.

Søn. 20. okt. 22. søn. i treenighetst. kl. 11:00
Gudstjeneste ved Nobukazu Imazu. Dåp. 
Takkoffer til menighetens arbeid.

Søndag 27. okt. Bots- og bønnedag kl. 11:00
Gudstjeneste ved Martin Hunsager. Dåp.
Takkoffer til menighetens misjonsprosjekt i 
Thailand

Søndag 3. nov. Allehelgensdag kl. 19:00	
Gudstjeneste ved Martin Hunsager.

Søn. 10. nov. 25. søn. i treenighetst. kl. 11:00
Misjonsgudstjeneste ved Nobukazu Imazu. 
Takkoffer til menighetens misjonsprosjekt i 
Nepal.

Søn. 17. nov. 26. søn. i treenighetst. kl. 11:00
Gudstjeneste ved Martin Hunsager. Dåp. 
Takkoffer til Stefanusalliansen.

Søn. 24/11. Domssøn. / Kristi kong.d. kl. 11:00
Gudstjeneste ved Nobukazu Imazu. Dåp. 
Takkoffer til menighetens arbeid.

Søndag 1. des. 1. søn. i adventstiden kl. 11:00
Lys Våken-gudstjeneste ved Nobukazu Imazu. 
Dåp. Takkoffer til menighetens dåpsopplæring.

Søndag 8. des. 2. søn. i adventstiden kl. 11:00
Gudstjeneste ved Martin Hunsager. Dåp. 
Takkoffer til Ungdom i oppdrag.

Søn. 15. des.  3. søn. i adventstiden kl. 19:00
Lysmesse ved Nobukazu Imazu og Olsvik 
TenSing. Takkoffer til Norges KFUK-KFUM, 
Bjørgvin krets.

Søn. 22. des. 4. søn. i adventstiden kl. 11:00
Gudstjeneste ved Martin Hunsager. Takkoffer til  
Stiftelsen Crux.

Tirsdag 24. desember. Julaften kl. 14:00	
Gudstjeneste ved Nobukazu Imazu. Takkoffer til 
Kirkens Nødhjelp.

Tirsdag 24. desember. Julaften kl. 16:00
Gudstjeneste ved Nobukazu Imazu. Takkoffer til  
Kirkens Nødhjelp.

Onsdag 25. desember.  Juledag kl. 12:00
Høytidsgudstjeneste ved Nobukazu Imazu.Dåp 
og nattverd. Takkoffer til  menighetens arbeid.

Gudstjenester i Olsvik kirke
Med forbehold om endringer. Du finner alltid oppdatert informasjon på kirken.no/olsvik.

anbefalingAbels tårn
Sven-Ove Rostrup

Jeg er en aktiv forbruker av sendingene til 
NRK, både det som sendes på radio og det 
NRK legger ut som podkaster. Et eksempel på 
dette er «Abels tårn» som både sendes på ra-
dio og som gis ut som podkast. Dette er min 
anbefaling: Sjekk ut «Abels tårn».

Nå har «Abels tårn» hatt mange sendinger over 
flere år, så selv om jeg anbefaler å lytte til pro-
grammet, og gjerne det som er sendt tidligere 
også, så skal jeg holde meg til en mer konkret 
anbefaling. Det jeg vil sette søkelys på er pod-
kast-serien de har laget om kunstig intelligens, 
som de har kalt «Den store serien om KI». I skri-
vende stund er det kommet ut 10 episoder, og 
de har lovet to episoder til som skal komme i 
høst.

«Abels tårn» er et ukentlig program som tar 
opp store og små spørsmål innen vitenskap. 
Innimellom lager de episoder som går mer i 
dybden. Kunstig intelligens (KI) er et tema som 
stadig oftere dukker opp i sendingene og som 
de nå har valgt gå i dybden på og lage en større 
serie om. Så tenker du kanskje «Hva i alle dager 
har dette i et menighetsblad å gjøre?» Og det 
skal jeg fortelle deg!

Kristendommen lærer oss om forvaltning, vis-
dom, nestekjærlighet, rettferdighet, kreativitet 
og samarbeid.

Med de fantastiske mulighetene som ligger i 
ansvarlig bruk av KI blir vi mennesker bedre 
rustet til å forvalte skaperverket, utøve neste-
kjærlighet gjennom blant annet helsetjenester 
og utdanning, tilegne oss mer kunnskap, redu-
sere forskjeller i verden, bli enda mer kreative og 
fremme samarbeid på tvers av kulturer.

Dette er grunnen til at vi alle må følge med på 
vitenskap generelt og sette oss inn i utviklingen 
av KI spesielt.

http://kirken.no/olsvik
mailto:olsvik.menighet.bergen@kirken.no
http://kirken.no/olsvik
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kirken.no/olsvik/dåp

Støtte menighetens arbeid?
til 12192

Lik oss på
@olsvikkirke

Bli giver du også! Skann QR-koden eller 
gå til kirken.no/olsvik/giver. Du kan også 
gi engangsgave på Vipps til 12192.Sum gaver hittil i år

http://kirken.no/olsvik/dåp
https://www.kirken.no/olsvik/giver

